
UCHWAŁA NR XLI/276/21 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dot. wykazu lasów uznanych za ochronne na terenie Gminy Goworowo 
opracowanego do Planu Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Ostrołęka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. 
o lasach (Dz. U. z 2021 r., poz.1275), Rada Gminy, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Ostrołęka projekt lasów ochronnych 
o powierzchni 674,31 ha, położonych na terenie gminy Goworowo, 

2. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne w poszczególnych kategoriach stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały, natomiast mapa z naniesioną lokalizacją projektowanych lasów ochronnych, 
stanowi załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A5681C-8C38-450D-80A0-535B7C6A5C0C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 17 listopada 2021 r. znak: ZG.6002.1.2021 Nadleśnictwo Ostrołęka  zwróciło się 
z prośbą do Rady Gminy Goworowo o zaopiniowanie wykazu lasów położonych na terenie 
Gminy Goworowo  proponowanych do uznania za ochronne o łącznej powierzchni 674,31ha. 

W mijającym dziesięcioleciu za ochronne było uznanych 653,77ha lasów. Wzrost powierzchni 
spowodowany jest głównie włączeniem do gruntów leśnych terenów zewidencjonowanych wcześniej jako 
nieużytki (bagna)- które w oczywisty sposób powiększyły obszar lasów wodochronnych. 

Rada Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. 
W razie upływu tego terminu uważa się, że Rada Gminy nie zgłasza zastrzeżeń. Jednak wcześniejsze 
uchwalenie pozwoli na szybsze podjęcie prac nad planem urządzania lasu. Opis lasów wnioskowanych do 
uznania za ochronne, uzasadnienie jak i szczegółowe sposoby prowadzenia w nich gospodarki leśnej oraz ich 
lokalizacja zostały zamieszczonew załącznikach do uchwały. 

Uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmniejszenia wpływów dla Gminy z tytułu podatku leśnego. 

 

Sporządziła: 

Karolina Łazicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A5681C-8C38-450D-80A0-535B7C6A5C0C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



